Gryfino, dnia 1 lutego 2024 r.

Pan

Bartosz Biegus

Radny Powiatu Gryfinskiego
w/m

Dotyczy: BRZ.0003.171.2024

W odpowiedzi na Interpelacj¢ nr 171/24 dot. funkcjonowania linii autobusowej Gryfino —
Stare Czarnowo, wyjasniam jak ponizej:

Pytanie 1) O ile wzrostyby koszty (w ujeciu miesigcznym) gdyby linia na odcinku : Gryfino —
Stare Czarnowo zostataby wydtuzona o 4,6 km do miejscowosci Kotbacz (w dwie strony o
9,2 km) ?

Odpowiedz: Powiat Gryfinski organizuje przewozy taczace siedziby gmin z siedzibg powiatu.
Uruchomienie przewozow z Kotbacza do Starego Czarnowa lezy w gestii gminy i powinny
by¢ realizowane do przystankow weztowych linii powiatowe;.

Bazujac na danych z biezacego roku tj. ceny 6,90 zt (netto) za 1 wkm oraz ilosci kurséw na
linii komunikacyjnej: Stare Czarnowo — Gryfino, miesi¢czny koszt odcinka: Stare Czarnowo
— Kotbacz ( 4,6 km) wyniodstby okoto: 3 076,14 zi.

Pytanie 2) Ilu pasazeréw musiatoby skorzysta¢ z nowego przystanku na linii, aby byl on
rentowny ?

Odpowiedz: Rentowno$¢ przystanku nie jest badana, natomiast aby linia komunikacyjna byta
rentowna musiatoby jezdzi¢ tyle osob, by osiagniety dochdd pokryt wszelkie koszty state, jak
1 zmienne przedsigbiorcy.

Linia komunikacyjna Stare Czarnowo — Gryfino do wrzes$nia 202 1r. byta obslugiwana przez
Przedsigbiorstwo Komunikacji Samochodowej w Szczecinie Sp. z o0.0., jednak z przyczyn
ekonomicznych przewoznik zrzekt si¢ zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozow
0s0b na tej linii.

Od wrzesnia 2023 r. Powiat Gryfinski petnigc role organizatora w powiatowych przewozach
pasazerskich przywrocit potagczenie migdzy Starym Czarnowem, a Gryfinem.

Warto$¢ umowy z operatorem w roku ubiegtym wynosita 48 216,00 zt, z czego 26 517,60 zt
to doptata otrzymana w ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozoéw autobusowych o
charakterze uzytecznosci publicznej. Wpltywy z biletow wyniosty 17 772,42 zi. Koszt
powiatu to 3 925,98 zt.

Na podstawie powyzszych danych mozna stwierdzi¢, ze linia Stare Czarnowo — Gryfino jest
w dalszym ciggu nierentowna.

Pytanie 3) Czy prowadzone sg statystyki ilu podréznych (w ujeciu miesigcznym) korzystato
z tej linii w okresie od wrze$nia 2023 r. ?
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Odpowiedz: Operator obslugujacy przedmiotowa lini¢ co miesigc dostarczal zestawienie
przewiezionych osoéb, ktore wygladaja nastgpujaco: w miesigcu wrzesien z komunikacji
skorzystato 733 osoby, w miesiacu pazdziernik — 838 osoby, w miesigcu listopad — 717
0s0b, w grudniu 674 osoby.

Zastgpca Naczelnika Wydziatu
Komunikacji i Transportu
mgr Urszula Przetak
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